О некоторых вопросах управления государственной собственностью

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 мая 2002 года N 559
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) расторгнуть договор о передаче права владения и пользования государственным
пакетом акций закрытого акционерного общества "Республиканская корпорация "
Телевидение и радио Казахстана" закрытому акционерному обществу "Агентство "
Х а б а р " ;
      2) после расторжения договора, указанного в подпункте 1) настоящего пункта,
передать право владения и пользования государственным пакетом акций закрытого
акционерного общества "Республиканская корпорация "Телевидение и радио
Казахстана" Министерству культуры, информации и общественного согласия
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      3) принять иные меры по реализации настоящего постановления.
      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999
года N 405 "О видах государственной собственности на государственные P990405_
пакеты акций и государственные доли участия в организациях" следующее дополнение
:
      приложение 2 к указанному постановлению дополнить строкой, порядковый номер
2 1 - 2 8 ,  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "21-28 ЗАО "Республиканская корпорация "Телевидение
                                и  р а д и о  К а з а х с т а н а " .
      3. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999
года N 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными P990659_
пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в
республиканской собственности" следующее дополнение:
      в  приложении к указанному постановлению:
      раздел "Министерству культуры, информации и общественного согласия
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      дополнить строкой, порядковый номер 224-16, следующего содержания:
      "224-16 СТЛ - 000337 ЗАО "Республиканская корпорация
                                   "Телевидение и радио Казахстана".
      4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан
от 2 августа 2001 года N 1018 "О некоторых вопросах развития P011018_

государственного телевидения и радио" (САПП Республики Казахстан, 2001 г., N 29, ст
.  3 6 1 ) .
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, кроме пунктов 2 и
3, которые вступают в силу после исполнения подпункта 1) пункта 1 настоящего
п о с т а н о в л е н и я .

        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан